ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению административной реформы
в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ Смоленской области»

[bookmark: _GoBack]от 23.10.2025   № 10

Заместитель председателя Комиссии:

  Войтенко О.Н.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район муниципальный округ» Смоленской области

Секретарь:
                        Прудникова Е.С. – ведущий специалист  отдела по информационному обеспечению  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской области

Присутствовали  члены комиссии:
Козлова Н.В.       -              начальник управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области».
                                                                                            Докладчик:  Игнатьева А.А.
2. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов».
                                                                                Докладчик Игнатьева А.А.
3. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение молодых семей в состав участников муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области».
                                                                                 Докладчик:  Волкова М.О.
4. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
Докладчик: Волкова М.О.
5. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
Докладчик: Волкова М.О.
6. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, аннулирование таких разрешений».
Докладчик: Козлова Н.В.

                                             Ход заседания:
Вопрос 1.

СЛУШАЛИ:

1) Игнатьеву А.А. -  главного специалиста Управления по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Войтенко О.Н.   –  начальника     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект Административного регламента «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать Управлению по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный  административный регламент.

Результат    голосования:   за – 3 голоса,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

Вопрос 2.

СЛУШАЛИ:

1) Игнатьеву А.А. -  главного специалиста Управления по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Войтенко О.Н.   –  начальника     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов»  предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать Управлению по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 3 голоса,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

Вопрос 3.

СЛУШАЛИ:

1) Волкову М.О. -  начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Прудникову Е.С. – ведущего специалиста отдела по информационному обеспечению Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение молодых семей в состав участников муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 3 голоса,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

Вопрос 4.

СЛУШАЛИ:

1) Волкову М.О. -  начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Прудникову Е.С. – ведущего специалиста отдела по информационному обеспечению Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 3 голоса,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

Вопрос 5.

СЛУШАЛИ:

1) Волкову М.О. -  начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Прудникову Е.С. – ведущего специалиста отдела по информационному обеспечению Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 3 голоса,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.
Вопрос 6.

СЛУШАЛИ:

1) Козлову Н.В.. -  начальника управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Прудникову Е.С. – ведущего специалиста отдела по информационному обеспечению Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, аннулирование таких разрешений» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по градостроительной деятельности и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 3 голоса,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

Заместитель председателя                                              ______________О.Н. Войтенко

Секретарь                                                             _______________   Е.С. Прудникова